АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.03.2024 № 227-па

г. Новодвинск

Об определении инициативных проектов - победителей отбора
для получения финансовой поддержки в рамках регионального проекта

«Комфортное Поморье» в 2024 году

В  соответствии  с  разделом  5  Положения  о  порядке  рассмотрения  инициативных
проектов,  выдвигаемых  для получения  финансовой  поддержки  из  областного  бюджета
в рамках регионального проекта  «Комфортное  Поморье»,  утвержденного  постановлением
Правительства  Архангельской  области  от  10.10.2019  №  548-пп, с  учетом  протокола
муниципальной  комиссии  от  23.01.2024,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава
городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация
муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Определить  инициативные  проекты  -  победителей  отбора  для  получения

финансовой поддержки в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье» в 2024 году:

№
п/п Наименование инициативного

проекта

Общая сумма
реализации
проектов,

руб.

В том числе:

средства
областного
бюджета,

руб.

средства
местного
бюджета,

руб.

доля финансового
участия инициатора

инициативного
проекта - победителя

отбора, руб.

1 ТОС - территория чистоты 555 556,00 500 000,00 27 778, 00 27 778, 00

2 Мастеровой дворик 333 334,00 300 000,00 16 667,00 16 667,00

3 Благоустройство Сквера ветеранов 2 555 556,00 2 300 000,00 127 778,00 127 778,00

4 Наружное электроосвещение
дороги общего пользования
на въезде в СНТ «Северная Двина»

2 111 112,00 1 900 000,00 105 556,00 105 556,00

5 Благоустройство дворовой
территории по адресу:
г. Новодвинск, ул. Мира, д. 2

2 321 373,00 2 089 235,00 116 069,00 116 069,00

6 Безопасная дорога 2 321 373,00 2 089 235,00 116 069,00 116 069,00

Итого: 10 198 304,00 9 178 470,00 509 917,00 509 917,00

2.Настоящее  постановление  подлежит  официальному  опубликованию  в  газете
«Новодвинская неделя».

Глава А.С. Чечулин